
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 20106
Diário OficialExecutivo  5

PORTARIA Nº 24, DE 1 DE MARÇO DE 2010 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do Decreto nº 2041, de 4 de janeiro de 2010, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2010.
RESOLVE:                                                                      
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2010, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se,    
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA      
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças      

ANEXO A PORTARIA Nº 24, DE 1 DE MARÇO DE 2010

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ 
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2010

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  CBM         

     Investimentos   0,00 0,00 85.671,50 0,00 85.671,50

      Equipamentos e Material Permanente        

                 0306 0,00 0,00 85.671,50 0,00 85.671,50

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 653.324,00 310.341,00 963.665,00

      Contrato Estimativo        

                 0101 0,00 0,00 559.455,00 0,00 559.455,00

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 0,00 310.341,00 310.341,00

                 0306 0,00 0,00 93.869,00 0,00 93.869,00

     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 0,00 521.182,00 521.182,00

      Folha de Pessoal        

                 0101 0,00 0,00 0,00 521.182,00 521.182,00

  CPC         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

      Equipamentos e Material Permanente        

                 0661 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 210.538,00 210.538,00

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

                 0661 0,00 0,00 0,00 10.538,00 10.538,00

  Defensoria Pública         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00

      Equipamentos e Material Permanente        

                 0301 0,00 0,00 0,00 3.800.000,00 3.800.000,00

      Reforma        

                 0301 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 3.790.915,90 3.790.915,90

      Despesas Ordinárias        

                 0301 0,00 0,00 0,00 3.790.915,90 3.790.915,90

  DETRAN         

     Investimentos   0,00 0,00 16.200.000,00 0,00 16.200.000,00

      Obras e Instalações        

                 0261 0,00 0,00 16.200.000,00 0,00 16.200.000,00

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 785.847,49 0,00 785.847,49

      Despesas Ordinárias        

                 0661 0,00 0,00 785.847,49 0,00 785.847,49

  Enc. CBM         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 950.384,00 0,00 950.384,00

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 50.384,00 0,00 50.384,00

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) CBM       

                 0101 0,00 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00

  FASPM         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 34.408,38 0,00 34.408,38

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 34.408,38 0,00 34.408,38

  FDDD         

     Investimentos   0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

      Equipamentos e Material Permanente        

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEJUDH       


